
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS-2024/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 638,00 tm., de gravillas artificiales calizas procedentes de
machaqueo de granulometría 12/18 y 6/12, para la realización de riegos bicapa, por brigada de El Burgo
de Osma, en CP. SOP- 4152 de: SO-110 a SO-P-4046 en Torreandaluz, entre pp.kk.: 0+000 al 5+890.

Lote n º1 del Acuerdo Marco de Suministro materiales conservación de carreteras provinciales aprobado porDescripción 
Diputación
Valor estimado del contrato 14.993 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.141,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.993 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

al ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Precio de la oferta más baja 12.441 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.674 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMISORIA, S.L.
NIF B42001297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NICOLAS RABAL 23 B
(42003) SORIA España

Contacto

Teléfono 975214032
Correo Electrónico hormisoria@hormisoria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.441 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.053,61 EUR.

Motivación

Motivación al ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e943789a-9f3f-4ac1-a976-016925477217


Lugar

Dirección Postal

Calle Caballeros nº 17.
(42001) Soria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Menor precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6K34PgCwRD%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia de la Diputación Provincial de Soria

ID 0000013850290 |  2024-000812774 | Thu, 25 Jul 2024 10:18:23:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136758910350293481558274341240889617290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6K34PgCwRD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

